
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
00.04.2014                                                                                                                                №  
 

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований  
резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 45 Устава городского округа Стрежевой и в целях эффективного расходования 
средств местного бюджета 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации городского округа Стрежевой согласно приложению. 
2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 

(Дениченко В.В.) обеспечить использование бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации городского округа Стрежевой в соответствии с Порядком, утвержденным 
настоящим постановлением, и постановлениями (распоряжениями) Администрации 
городского округа Стрежевой о выделении средств из данного фонда.  

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 
Стрежевой: 

- от 02.07.2007 № 353 «Об утверждении Порядка использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой»; 

- от 17.05.2011 № 327 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 02.07.2007 № 353». 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 
Мэр городского округа           В.М.Харахорин 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 00.04.2014 №   

 
ПОРЯДОК 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда  
Администрации городского округа Стрежевой 

 
1. Создание резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой (далее - Фонд) 

предусматривается в решении о местном бюджете. 
2. Бюджетные ассигнования Фонда отражаются в решении о местном бюджете в составе 

ведомственной структуры расходов по главному распорядителю бюджетных средств – Финансовому 
управлению Администрации городского округа Стрежевой. 

3. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в случае необходимости 
финансирования расходов сверх ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на 
соответствующие цели, а также расходов, не предусмотренных в местном бюджете. 

4. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется на основании 
постановлений (распоряжений) Администрации городского округа Стрежевой. Финансовое 
управление Администрации городского округа Стрежевой осуществляет подготовку проектов 
постановлений (распоряжений) Администрации городского округа Стрежевой об использовании 
бюджетных ассигнований Фонда. В постановлении (распоряжении) Администрации городского 
округа Стрежевой указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены 
бюджетные ассигнования, их объём, сроки использования и предоставления отчёта об их 
использовании. 

5. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов, в том числе на: 

1) участие в культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, фестивалях и т.д.; 
2) организацию и проведение праздничных и юбилейных мероприятий, приобретение 

памятных подарков и выплату разовых денежных премий; 
3) оказание финансовой помощи организациям для осуществления отдельных целевых 

непредвиденных расходов; 
4) исполнение судебных актов по искам к Администрации городского округа Стрежевой; 
5) проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;  
6) оказания разовой материальной помощи гражданам;  
7) иные непредвиденные расходы. 
6. Получатели бюджетных ассигнований Фонда обязаны представить в Финансовое 

управление Администрации городского округа Стрежевой отчёты об использовании бюджетных 
ассигнований Фонда с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, в 
сроки, установленные постановлением (распоряжением) Администрации городского округа 
Стрежевой. 

Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований подлежат возврату в местный бюджет в 
соответствии с действующим законодательством. 

7. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляет Финансовое 
управление Администрации городского округа Стрежевой. 

8. Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой представляет отчёт 
об использовании бюджетных ассигнований Фонда Думе городского округа Стрежевой в сроки, 
установленные для представления отчётов об исполнении местного бюджета. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОРЯДОК

